00094.001185/2023-72

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
Casa Civil

Secretaria-Executiva da Casa Civil
Secretaria de Administração

Diretoria de Recursos Logísticos

TERMO DE APOSTILAMENTO

O DIRETOR DE RECURSOS LOGÍSTICOS SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, usando das suas atribuições, e
conforme o disposto no art. 135 da Lei n.º 14.133, de 2021, bem como das anotações constantes no Despacho
CONTR/COLIC/DILOG/SA (6270442), Despacho CCONF/COFIN (6275796), e  Despacho COEMP/COFIN/DIROF/SA (6278447), do
Processo  00094.001185/2023-72,  registra que os preços dos serviços do  Contrato nº 40/2023, celebrado com a empresa
BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA, ficam reajustados, passando aos seguintes valores:

de R$ 458.983,65 (quatrocentos e cinquenta e oito mil, novecentos e oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos)
para R$ 488.361,24 (quatrocentos e oitenta e oito mil, trezentos e sessenta e um reais e vinte e quatro centavos), a
partir de 21 de setembro de 2024, em função do reajuste de preços no percentual de 6,40%.

FERNANDO PEREIRA FARIA

Documento assinado eletronicamente por Fernando Pereira Faria, Diretor(a) substituto(a), em 11/12/2024, às 17:45, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida informando o código verificador 6292757 e o código CRC 2CFC15EA no site:
https://super.presidencia.gov.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 00094.001185/2023-72 SEI nº 6292757

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://super.presidencia.gov.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0